
Ano 2016, Edição n.º 3392 - Crato (CE), Quinta-feira 18 de Fevereiro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3392 - Crato (CE), Quinta-feira 18 de Fevereiro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº 2016.01.20.8 - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE CURSO ESPECIALIZADO PARA CONDUTORES DE VEICULOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valor global do Contrato: R$ 2.046,00 (dois 
mil e quarenta e seis reais). Contratante: Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Sr. Luiz Ronaldo de Brito Bacurau e do outro lado a empresa 
SENAT – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPOORTE, representada pelo Sr. Hello Kalaman Liberal Alencar. Data do Contrato: 20 
de janeiro de 2016. 

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO JULGAMENTO DA PROPOSTA – TOMADA DE PREÇOS Nº 2015.11.06.1. 
O Presidente da CPL do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de fevereiro de 2016 às 11:00 horas, na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, foi realizando sessão para análise e julgamento das propostas 
de preços com o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE DUAS CRECHES PADRÃO FNDE 
PROINFANCIA TIPO I, UMA NO DISTRITO DE PONTA DA SERRA E OUTRA NO BAIRRO SÃO BENTO NO MUNICIPIO DO CRATO/CE, tendo 
sido declarada VENCEDORA a empresa WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA -ME com o valor de R$ 3.442.983,34 (três milhões 
quatrocentos e quarenta e dois mil novecentos e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos).Crato/CE, 17 de fevereiro de 2016. David Esmeraldo de 
Figueiredo – Presidente. 

DECRETO

DECRETO Nº 1702001/2016.
CRATO/CE, 17 DE FEVEREIRO DE 2016. 
EMENTA: Altera o Decreto Nº 0707001/2014, de 07 de julho de 2014, e adota outras providências. 
O Prefeito Municipal do Crato, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Decreto-Lei nº 3.365/41, e do inciso XXIV, do art. 5º da Constituição 
Federal e, ainda, do art. 118, inciso I, alínea “d” c/c o art. 64, inciso XIX, da Lei Orgânica do Município do Crato, 
Considerando o que reza a Súmula do Supremo Tribunal Federal nº 473 - 03/12/1969 - DJ de 10/12/1969, p. 5929; DJ de 11/12/1969, p. 5945; DJ de 
12/12/1969, p. 5993. Republicação: DJ de 11/6/1970, p. 2381; DJ de 12/6/1970, p. 2405; DJ de 15/6/1970, p. 2437, in verbis:
Administração Pública - Anulação ou Revogação dos Seus Próprios Atos - A administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os 
tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e 
ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.
Considerando que a necessidade de alterar o tamanho da área desapropriada no Decreto Municipal de Nº 0707001/2014, que declara de utilidade pública, para 
fins de desapropriação, em caráter de urgência, o imóvel localizado no Bairro da Cruz, Município de Crato/CE, de propriedade dos herdeiros da Sra. Izabel 
Tavares de Moraes, com área total de 2.912,00 m²(dois mil, novecentos e doze metros quadrados).
CONSIDERANDO os estudos realizados, bem como a respectiva aprovação dos órgãos ambientais competentes, no sentido de identificar a área corretamente, 
e mais apropriada para proceder à infraestrutura de nossa cidade, conforme levantamento topográfico e outros estudos.
D E C R E T A:
Art. 1º. A alteração do caput do Art. 1º do Decreto Nº 0707001/2014, de 07 de julho de 2014, que passará a ter a seguinte redação:
Art. 1º. Fica declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação, em caráter de urgência, o imóvel localizado no Bairro da Cruz, Município de 
Crato/CE, de propriedade dos herdeiros da Sra. Izabel Tavares de Moraes, com área total de 2.912,00 m²(dois mil, novecentos e doze metros quadrados), 
assim delimitada:
Inicia-se no Marco de Partida (MP), ao LESTE onde faz canto com a propriedade dos mesmos proprietários (herdeiros da Sra. Izabel Tavares de Moraes), e 
ângulo interno de 90º00’00” seguindo em reta com uma distância de 52,00m até o vértice V0, deflete-se à direita ao SUL, confrontando-se com propriedade 
dos mesmos proprietários (herdeiros da Sra. Izabel Tavares de Moraes) ângulo interno de 90º00’00”, seguindo em reta com uma distância de 56,00m até o 
vértice V1, deflete-se a direita ao OESTE, ângulo interno de 90º00’00” confrontando-se com a Rua Dr. Aurino Augusto, seguindo em reta com uma distância 
de 52,00m até o vértice V2, deflete-se à direita ao NORTE, ângulo interno de 90º00’00”, confrontando-se com a propriedade dos mesmos proprietários 
(herdeiros da Sra. Izabel Tavares de Moraes) seguindo em reta com uma distância de 56,00m até o Marco de Partida (MP), fechando a poligonal. 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 18



Art. 2º. Os demais artigos do Decreto N° 0707001/2014, de 07 de julho de 2014, permanecem inalterados.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço da Prefeitura Municipal de Crato/CE, em 17 de fevereiro de 2016. 
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato/CE 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria de Saúde do Município de Crato/CE torna público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 2015.02.20.1, decorrente da DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 2015.02.10.2, cujo objeto é aLOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NO SITIO MATA, DISTRITO DE PONTA DA SERRA, 
CRATO/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, resolvem 
prorrogar o referido contrato por 12 (doze) meses e reajuste do preço contratado, tomando como base o índice oficial da variação de preços, o IGPM-FGV. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADO: MARIA APARECIDA LEITE AMORIM
Crato/CE, 16 de Fevereiro de 2016. 

LEI

LEI Nº 3.166/2016.
CRATO/CE, 17 DE FEVEREIRO DE 2016.
EMENTA: Altera o parágrafo único acrescentado ao art. 35 da Lei Municipal n° 2.061/2001, de 31 de outubro de 2001, através da Lei Nº 3.068/2014 e adota 
outras providências. 
O Prefeito Municipal do Crato, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei:
Art. 1°. Altera parágrafo único acrescentado ao art. 35, da Lei Nº n° 2.061/2001, de 31 de outubro de 2001, através da Lei Municipal n° 3.068 /2014, de 17 de 
dezembro de 2014, que passará a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 35.(...)
Parágrafo único. Excetua-se do disposto no caput deste artigo a categoria especificada na alínea “d” (pessoal da saúde em contato com doenças contagiosas e 
endemias), eis que o trabalho em condições insalubres assegura aos referidos servidores um adicional de 40% (quarenta por cento) sobre o salário base, sem os 
acréscimos resultantes de gratificações.”
Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Lei Nº 3.068/2014, de 17 de dezembro de 
2014. 
Paço da Prefeitura Municipal de Crato/CE, em 17 de fevereiro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

LEI

LEI Nº 3.167/2016.
CRATO/CE, 17 DE FEVEREIRO DE 2016.
EMENTA: Concede reajuste salarial aos servidores do Poder Legislativo e adota outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica concedido reajuste salarial no percentual de 10,67% (dez vírgula sessenta e sete por cento) nos vencimentos dos servidores do Poder Legislativo 
Municipal, conforme determina o art. 1º da Lei nº 2.528 de 18 de março de 2009.
Art. 2º. Fica reajustada ao mesmo percentual referido no caput do artigo anterior, a tabela de valores constante do anexo IV da Lei nº 3.088/2015 de 18 de 
março de 2015 (Cargos Comissionados), que fará parte integrante desta Lei. 
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos financeiros a 1º de fevereiro de 2016.
Paço da Prefeitura Municipal de Crato/CE, em 17 de fevereiro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE
ANEXO IV
TABELA DE VALORES DOS CARGOS COMISSIONADOS
SIMBOLO - VENCIMENTO - GRATIFICAÇÃO – TOTAL
SIMBOLO VENCIMENTO GRATIFICAÇÃO TOTAL
CC 01 845,61 73,58 919,19
CC 02 845,61 239,45 1.085,06
CC 03 845,61 374,16 1.219,77
CC 04 845,61 510,11 1.355,72
CC 05 845,61 526,32 1.371,93
CC 06 845,61 799,46 1.645,07 

LEI

LEI Nº 3.168/2016.
CRATO/CE, 17 DE FEVEREIRO DE 2016.
EMENTA: Dispõe sobre o pagamento do adicional de insalubridade aos agentes comunitários de saúde cedidos pelo Estado do Ceará ao Município do Crato – 
CE, por meio do Termo de Cessão de Pessoal n° 31/2015, publicado no Diário Oficial do Estado, de 11/09/2015, e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei:
Art. 1°. Os Agentes Comunitários de Saúde cedidos pelo Estado do Ceará ao Município do Crato – CE, por meio do Termo de Cessão de Pessoal n° 31/2015, 
publicado no Diário Oficial do Estado, de 11/09/2015, fazem jus ao recebimento de adicional de insalubridade no percentual de 20% (vinte por cento) sobre o 
piso nacional da categoria.
Art. 2°. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta dos recursos repassados pelo Estado do Ceará ao Município do Crato, referentes ao 
repasse do Ministério da Saúde (AFC) aos Agentes Comunitários de Saúde do Estado do Ceará.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 18



Art. 3°. Caso o Estado do Ceará promova a instituição do pagamento do adicional de insalubridade aos Agentes Comunitários de Saúde, com vínculo 
funcional estatuído pela Lei Estadual n° 14.101, de 10 de abril de 2008, automaticamente o Município do Crato de desobrigará do cumprimento da presente 
Lei.
Art. 4°. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Paço da Prefeitura Municipal de Crato/CE, em 17 de fevereiro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

PORTARIA

PORTARIA N° 0202008/2016 – SEAD
CRATO/CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR ROSA MARIA LOBO SOARES, portador (a) de CPF 559.956.673-00, no cargo COORDENADOR (A) DE ENSINO INFANTIL, lotado (a) na 
CEI CLOTÁRIO RIBEIRO e CONCEDER FUNÇÃO GRATIFICADA - FG 07, por exercer funções referentes ao cargo, este de origem comissionado, parte 
integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 02 de fevereiro de 2016.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA N° 0202009/2016 – SEAD
CRATO/CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR MARIA ISMÁLIA BITU CORTEZ PAIVA, portador (a) de CPF 248.818.213-34, no cargo COORDENADOR (A) ESCOLAR, lotado (a) na 
AABB COMUNIDADE e CONCEDER FUNÇÃO GRATIFICADA - FG 02, por exercer funções referentes ao cargo, este de origem comissionado, parte 
integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 02 de fevereiro de 2016.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA N° 0202011/2016 – SEAD
CRATO/CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR LUCIO JUNIOR SILVA, portador (a) de CPF 387.560.993-04, no cargo COORDENADOR (A) ESCOLAR, lotado (a) na EEIEF MARIA IARA 
GONÇALVES DE BRITO CAIC e CONCEDER FUNÇÃO GRATIFICADA - FG 07, por exercer funções referentes ao cargo, este de origem comissionado, 
parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 02 de fevereiro de 2016.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA N° 0202012/2016 – SEAD
CRATO/CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR MARIA IVONEIDE MARTINS CARNEIRO, portador (a) de CPF 172.166.483-15, no cargo COORDENADOR (A) DE ENSINO INFANTIL, 
lotado (a) naCEI NOSSA SENHORA APARECIDA e CONCEDER FUNÇÃO GRATIFICADA - FG 07, por exercer funções referentes ao cargo, este de 
origem comissionado, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 02 de fevereiro de 2016.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0102019/2016 – SEAD REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
CRATO/CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2016

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 18



O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR EVERLINY SOARES LANDIM, portador (a) de CPF 020.487.743-18, do cargo de COORDENADOR (A) ESCOLAR, lotado (a) na EEIEF 
JOSÉ BIZERRA DE BRITO e REVOGAR a FUNÇÃO GRATIFICADA – FG 02, concedida ao mesmo (a) através da portaria de nº 0407026, de 04 de julho 
de 2014, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de fevereiro de 2016.
_______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0102031/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR LUCIO JUNIOR SILVA, portador (a) de CPF 387.560.993-04, do cargo de COORDENADOR (A) ESCOLAR, e REVOGAR o valor de R$ 
844,54 (oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos), com base no limite fixado pela simbologia CDE 05, com fulcro no decreto 1405004, 
de 14 de maio de 2013, lotado (a) na EEIEF MARIA IARA GONÇALVES DE BRITO CAIC, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de fevereiro de 2016.
_______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0102031/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR MARIA IVONEIDE MARTINS CARNEIRO, portador (a) de CPF 172.166.483-15, do cargo de COORDENADOR (A) DE ENSINO 
INFANTIL, e REVOGAR o valor de R$ 759,81 (setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e um centavo), com base no limite fixado pela simbologia CDE 
05, com fulcro no decreto 1405004, de 14 de maio de 2013, lotado (a) na CEI NOSSA SENHORA APARECIDA, parte integrante da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de fevereiro de 2016.
_______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0102032/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR JOÃO PAULO ARAUJO RIBEIRO, portador (a) de CPF 015.244.683-47, do cargo de GERENTE DA CÉLULA DE ORÇAMENTO, 
simbologia CDA 02, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE, Conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de fevereiro de 2016.
_________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0102033/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
REVOGAR GRATIFICAÇÃO DE 50% a KAKO HA HATSUMI SILVA LUCENA, portador (a) de CPF 049.615.073-18, concedida ao (a) mesmo (a) 
através da Portaria de n° 0401059, de 04 de janeiro de 2016, pela CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 
2013, alterada pela lei n° 3.076/2014, de 23 de dezembro de 2014.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE,01 de fevereiro de 2016.
_______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 18



PORTARIA

PORTARIA Nº 0401082/2016 – SEAD REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
CRATO/CE, 04 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR ROSA MARIA LOBO SOARES, portador (a) de CPF 559.956.673-00, no cargo de COORDENADOR (A) DE ENSINO INFANTIL, devendo ser 
remunerada pelas atribuições acrescidas ás do seu cargo de servidor (a) efetivo (a), o valor de R$ 678,68 (seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e oito 
centavos), com base no limite fixado pela simbologia CDE 05, com fulcro no decreto 1405004, de 14 de maio de 2013, lotado (a) na CEI CLOTÁRIO 
RIBEIRO, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 04 de janeiro de 2016.
_____________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1502002/2016 – SEAD
CRATO/CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR FABIANA VILAR DE SOUSA BEZERRA, portador (a) de CPF 828.780.723-91, no cargo DIRETOR (A) ESCOLAR, lotado (a) na EEIEF GIN. 
RAIMUNDO NONATO DE SOUZA e CONCEDER FUNÇÃO GRATIFICADA - FG 05, por exercer funções referentes ao cargo, este de origem 
comissionado, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 15 de fevereiro de 2016.
_______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1502003/2016 – SEAD
CRATO/CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR MARIA MONALISA SOUSA NOGUEIRA, portador (a) de CPF 026.247.353-48, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO II, simbologia CDA 
02, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, 
alterada pelas leis 2.884, de 19 de junho de 2013 e 2.900, de 01 de agosto de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE,15 de fevereiro de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1502004/2016 – SEAD
CRATO/CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR PAULO CANDIDO DE OLIVEIRA, portador (a) de CPF 820.381.553-72, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, parte 
integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterada 
pelas leis 2.884, de 19 de junho de 2013 e 2.900, de 01 de agosto de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE,15 de fevereiro de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIAN° 1702001/2016 - GP
CRATO/CE, 17 DE FEVEREIRO DE 2016.
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do art. 118, inciso II, alíneas “a” e “e” da Lei 
Orgânica do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
EXONERAR, A PEDIDO, 100h da carga horária da servidora municipal ANA PAULA DOS SANTOS BEZERRA CRUZ, inscrita no CPF sob o n° 
197.816.483-68, ocupante do cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de fevereiro de 2016. 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 5 de 18



Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

RELAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CRATO
PRÉDIO 01 – E.E.P. VIOLETA ARRAES
(FUNDAMENTAL I – EDUCAÇÃO INFANTIL – INGLÊS – EDUCAÇÃO FÍSICA - GEOGRAFIA)
NOME DO CANDIDATO ÁREA SALA
ALEXANDRE DA SILVA LIMA FUNDAMENTAL I SALA 1
ALEXSANDRO LIMA DA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 1
ALZIANE CAVALCANTE DE LIMA MENDES FUNDAMENTAL I SALA 1
ANA CATARINA DE OLIVEIRA BATISTA FUNDAMENTAL I SALA 1
ANA CLAUDIA RODRIGUES DE AQUINO FUNDAMENTAL I SALA 1
ANA RAQUEL FREIRE RICARTE FUNDAMENTAL I SALA 1
ANALIA MARIA AMORIM FREIRE FUNDAMENTAL I SALA 1
ANALINE MARTINS DA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 1
ANDRE LUIZ DE ARAUJO NOGUEIRA FUNDAMENTAL I SALA 1
ANDREIA GONÇALVES LEITE AIRES FUNDAMENTAL I SALA 1
ANGELA MARYA VIEIRA SOARES FUNDAMENTAL I SALA 1
ANGELINE DE SOUSA LEITE FUNDAMENTAL I SALA 1
ANTONIA FELIX DE LIMA FUNDAMENTAL I SALA 1
ANTONIA GERLYDIANY HOLANDA LEITE FUNDAMENTAL I SALA 1
ANTONIA SAMARA DIONISIO ALVES FUNDAMENTAL I SALA 1
ANTONIO FERREIRA FILHO FUNDAMENTAL I SALA 1
APARECIDA ETELVINA DA SILVA LIMA FUNDAMENTAL I SALA 1
AURENY ALVES DOS SANTOS PEREIRA FUNDAMENTAL I SALA 1
CATIA FRANCISCA COELHO ANDRADE FUNDAMENTAL I SALA 1
CICERA DE FATIMA DA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 1
CICERA EDNA ALMEIDA ALVES FUNDAMENTAL I SALA 1
CICERA FERREIRA DO NASCIMENTO FUNDAMENTAL I SALA 1
CICERA PATRICIA TOMAZ SANTOS FUNDAMENTAL I SALA 1
CICERO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA FUNDAMENTAL I SALA 1
CIRSA APARECIDA ABREU DE MORAIS FUNDAMENTAL I SALA 1
CLAUDIA CAVALCANTE DE AQUINO SILVA FUNDAMENTAL I SALA 1
CLAUDIA LOPES DOS ANJOS FUNDAMENTAL I SALA 1
CLAUDIANA AMORIM DIAS SOUSA FUNDAMENTAL I SALA 1
CLAUDINEIDE RODRIGUES DE LIMA FUNDAMENTAL I SALA 1
CLEDINEIDE CORDEIRO NUNES FUNDAMENTAL I SALA 1
CRISTIANE VIEIRA ARAUJO FUNDAMENTAL I SALA 1
DACIA PEREIRA DE SOUZA FUNDAMENTAL I SALA 1
DAIANE DIAS FARIAS FUNDAMENTAL I SALA 1
DEUSIVANIA DE OLIVEIRA LIMA LUCENA FUNDAMENTAL I SALA 1
DIANA SIEBRA PORTO FUNDAMENTAL I SALA 1
EDILIA SABINO DOS SANTOS FUNDAMENTAL I SALA 1
EDIVANIA HOLANDA LEITE FUNDAMENTAL I SALA 1
EDVANIA DIAS DA PAIXAO FUNDAMENTAL I SALA 1
ELAINE AQUINO GOMES FUNDAMENTAL I SALA 1
ELENICE TELES LIRA FUNDAMENTAL I SALA 1
ELISABETE FIRMINO CORDEIRO FUNDAMENTAL I SALA 2
ELIZETE VIEIRA DA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 2
ERICA DANDARA DE OLIVEIRA SILVA CORREIA FUNDAMENTAL I SALA 2
EVECRIS KEYLLA PAJEU SARAIVA FUNDAMENTAL I SALA 2
FABIANA MARIA VIEIRA DO NASCIMENTO FUNDAMENTAL I SALA 2
FERNANDA CARLA BIZERRA NICOLAU FUNDAMENTAL I SALA 2
FRANCISCA ALZIMARIA BEZERRA MUNIZ FUNDAMENTAL I SALA 2
FRANCISCA DERIAN JACINTO DO NASCIMENTO FUNDAMENTAL I SALA 2
FRANCISCA EMELINE TAVARES DE OLIVEIRA FUNDAMENTAL I SALA 2
FRANCISCA FRANCILUCIA GONÇALVES CASSIANO FUNDAMENTAL I SALA 2
FRANCISCA MARIA GOMES CASELLI FUNDAMENTAL I SALA 2
FRANCISCA NENZINHA LEAL DOS SANTOS FUNDAMENTAL I SALA 2
FRANCISCO ANTONIO DA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 2
FRANCISCO FLAVIANO TEIXEIRA GONÇALVES FUNDAMENTAL I SALA 2
GLEDSON RAFAEL DA SILVA TOMAZ FUNDAMENTAL I SALA 2
HELIANE MARIA DA SILVA DANTAS FUNDAMENTAL I SALA 2
HINARA DIAS JUCA FUNDAMENTAL I SALA 2
HORTENCIA RIBEIRA DE LIMA FUNDAMENTAL I SALA 2
ILTEFANIA RAMALHO FARIAS FUNDAMENTAL I SALA 2
INACIA PAULA ALVES DE LIMA FUNDAMENTAL I SALA 2
IRISMAR BEZERRA DE SOUZA FUNDAMENTAL I SALA 2
ISABEL CRISTINA PEIXOTO MARTINS FUNDAMENTAL I SALA 2
ITAMARA PEREIRA DE ALMEIDA OLIVEIRA FUNDAMENTAL I SALA 2
ITHALENA MORAIS BRITO FUNDAMENTAL I SALA 2
IVANEIDE DOS SANTOS LIMA FUNDAMENTAL I SALA 2

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 6 de 18



JANAINA JUCA FERREIRA FUNDAMENTAL I SALA 2
JANAINA MARIA TAVARES LEITE GUEDES FUNDAMENTAL I SALA 2
JANE EYRE SARAIVA TAVARES FUNDAMENTAL I SALA 2
JAQUELINE DA SILVA BEZERRA FUNDAMENTAL I SALA 2
JAQUELINE GOMES BRITO FUNDAMENTAL I SALA 2
JOAO FRANCELINO MENDES JUNIOR FUNDAMENTAL I SALA 2
JOCSA SANTOS DA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 2
JOGLENNY MENESES DOS SANTOS FUNDAMENTAL I SALA 2
JUCICLEIDE DE ANDRADE SOUZA FUNDAMENTAL I SALA 2
KARINE FERREIRA BARBOSA DA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 2
KLEDYONY REGINA AIRES LEONEL FUNDAMENTAL I SALA 2
LIDIA RICARTO DE AMORIM FUNDAMENTAL I SALA 2
LIDIANA LOUREÇO PEREIRA FUNDAMENTAL I SALA 2
LORRANA PEREIRA DE FRANÇA FUNDAMENTAL I SALA 2
LUCENY DE SOUSA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 2
LUCIA ARAUJO MOREIRA FUNDAMENTAL I SALA 2
LUCIMAR TEREZINHA SILVA SANTOS FUNDAMENTAL I SALA 3
LUCINEIDE MENESES PORFIRIO FUNDAMENTAL I SALA 3
LUCLECIA SILVA DE SOUSA FUNDAMENTAL I SALA 3
MARCIA PEDRINA BATISTA DOS SANTOS FUNDAMENTAL I SALA 3
MARCIA TAVEIRA DO NASCIMENTO FUNDAMENTAL I SALA 3
MARGARIDA JACO DO NASCIMENTO FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA APARECIDA ALVES DOS SANTOS FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA BATISTA MACEDO FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA CLAUDIA RODRIGUES DE LIMA FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA CRISTINA DOMINGO FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA DA CONCEIÇAO ALVES DA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA DA CONCEIÇAO ALVES DE LIMA FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA DA CONCEICAO NOGUEIRA DA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA DE FATIMA NOGUEIRA DA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA DE FATIMA TAVARES MOREIRA FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA DEUSANI DA SILVA APOLINARIO FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA DO CARMO LEITE FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA DO SOCORRO DE SOUZA XAVIER FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA DO SOCORRO GONÇALVES DA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA ERILANE DE SOUZA BEZERRA FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA GORETTI TAVARES QUEIROZ FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA LEDA SOARES DOS SANTOS FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA LIDIA DE ALMEIDA LINHARES FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA LUDAVENA BEZERRA BARBOSA FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA ROSILANIA PEREIRA LEITE FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA SANDRA DOS SANTOS FEITOSA FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA SILVANEIDE DE PINHO FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIA ZILMA DA SILVA BEZERRA FUNDAMENTAL I SALA 3
MARIANA TAVARES DE MACEDO FUNDAMENTAL I SALA 3
MEYRELUCE LO FERREIRA FUNDAMENTAL I SALA 3
MIKAELA DA SILVA SANTOS FUNDAMENTAL I SALA 3
ODALICE DA SILVA BEM FUNDAMENTAL I SALA 3
PATRICIA ALVES DE SOUSA FUNDAMENTAL I SALA 3
PATRICIA LIGIA MACEDO DE ARAUJO NETO FUNDAMENTAL I SALA 3
PAULA CAVALCANTE BRITO BRASIL FUNDAMENTAL I SALA 3
PAULA DANIELA SILVA DO NASCIMENTO FUNDAMENTAL I SALA 3
RAIMUNDA PATRICIA LOPES DA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 3
RANIELE RODRIGUES CIRINO FUNDAMENTAL I SALA 3
REGIANE MARIA BRITO SOUSA FUNDAMENTAL I SALA 3
RISONEIDE FERNANDES DE ALCANTARA FUNDAMENTAL I SALA 3
RITA DE CASSIA LOPES FUNDAMENTAL I SALA 3
RITA DE CASSIA MELO DE BRITO FUNDAMENTAL I SALA 4
ROBERTA LEANDRO DA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 4
ROBERTA TEIXEIRA PEREIRA FUNDAMENTAL I SALA 4
ROSEMEIRE CARLOS DA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 4
ROSIANE FEITOSA RODRIGUES FUNDAMENTAL I SALA 4
ROSINALVA BENTO DA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 4
SAMIA MARIA LIMA DOS SANTOS FUNDAMENTAL I SALA 4
SIMONE DA SILVA DE SOUZA FUNDAMENTAL I SALA 4
SIMONE PEREIRA DE ARAUJO FUNDAMENTAL I SALA 4
SIMONE SALVIANO NASCIMENTO FUNDAMENTAL I SALA 4
SOCORRO MARCIA GOMES TORRES FUNDAMENTAL I SALA 4
SOLANGE ROSA COELHO DE SOUZA FUNDAMENTAL I SALA 4
SOLANGE SOLON DE FRANCA FUNDAMENTAL I SALA 4
SUELI CARDOSO FUNDAMENTAL I SALA 4
TEREZA NEUSA DE OLIVEIRA FUNDAMENTAL I SALA 4
THICIANE PEIXOTO DA SILVA FUNDAMENTAL I SALA 4
VALMIR BATISTA DE FREITAS JUNIOR FUNDAMENTAL I SALA 4
WEINY DE SOUSA BEZERRA FUNDAMENTAL I SALA 4

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 7 de 18



WILIANA DOS SANTOS MATEUS FUNDAMENTAL I SALA 4
WILIANE RODRIGUES DE SANTANA FUNDAMENTAL I SALA 4
ADRIANA GOMES DE HOLANDA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ADRIANA SILVA MOREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ADRIANE GOMES FERREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ALEINDA FERREIRA SOBREIRA ALENCAR EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ALESSANDRA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ALEXSANDRA DA SILVA AGOSTINHO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ALEXSANDRA DE SOUSA DIAS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ALICIANA TEMOTEO DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ALINE ALVES FERREIRA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ALINE RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ALLANE VIEIRA DE ALENCAR EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ALYNNE GONÇALVES DE ALNECAR EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ANA CECILIA CARVALHO DE ANDRADE EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ANA CELIA ARAUJO DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ANA ISABEL BATISTA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ANA LUCIA SILVA CORREIA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ANA MARIA RAMILTA GOMES LOPES DE ALENCAR CORREIA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ANA MARIA SILVA DE SOUSA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ANA PAULA FERREIRA DE SOUSA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ANA PAULA XENOFONTE MATIAS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 4
ANA ROBERTA DE ALENCAR EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
ANDREIA MACEDO CORREIA PAIVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
ANTONIA CIRLENE PAIS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
ANTONIA LAURINDA FORTALESA MOTA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
ANTONIA LUCELIA DE MORAES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
ARIADNA MAIA DE ARAUJO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
AZENATE DA SILVA GADELHA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
BRUNA LETICIA DA SILVA GREGORIO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CAMILA DOS SANTOS TAVARES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CARLA DANYELA ALVES DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CARLA JANAINA BEZERRA DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CARLA KELLY SILVA COELHO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CARLA LAIRCE FAUSTINO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CARMEM SILVA CARDOSO DA COSTA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CELIA MARIA FIDELES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CICERA ANA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CICERA CAMILA DA SILVA ALVES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CICERA DAIZA RIBEIRO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CICERA EDRIANA TEIXEIRA BATISTA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CICERA FABIANA ALVES DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CICERA FAENIA FEITOSA LACERDA CANUTO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CICERA JEANE MARINHO SOARES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CICERA MARIA PARENTE EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CICERA REJANE ALVES DE LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CICERA ROMILDA BEZERRA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CICERA SALES PINTO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
CLAUDINEIDE RODRIGUES DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
DALVA FERNANDES DE OLIVEIRA PINHO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
DAMIANA BESERRRA DE MENEZES RODRIGUES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
DARKYANE DE MATOS CARVALHO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
DASDORES BATISTA DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
DELSIVANIA ALVES DE SOUSA WIRTZBIKI EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
DENEIDE LIMA TELES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
DICLECIA SILVA CAMPOS PEREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
DINORAH LOBO BESERRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
EDILANIA VIEIRA DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
EDILEUSA ARI DUQUES DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
EDILEUZA ALVES LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
EDINEIDE DOS SANTOS RODRIGUES BARBOSA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
EDIVANIA GOMES DE LIMA VELOSO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
ELANDINA CARLOS DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 5
ELANIA GUEDES DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
ELANY VANESSA DE SOUSA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
ELIANA MATIAS BARBOSA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
ELIANA SIMAO DE LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
ELIANE ALVES BEZERRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
ELIANE ALVES DE LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
ELIANE DOS SANTOS SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
ELIANE PEREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
ELICIANA LOPES CORREIA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
ELISABETH SILVA DE ARAUJO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
ELISANGELA GONÇALVES LEITE EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
ELIZA DEYSE PEREIRA DE MORAIS MARINHO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 8 de 18



ELIZABETH DE MORAIS LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
ELIZANGELA MOTA DOS REIS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
EURIVANE EUGENIO CANDEIA LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FABIOLA SEVERINO MAIA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FERNANDA ARAUJO GOMES LEITE EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FERNANDA DA SILVA BARROSO RAMOS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FERNANDA DA SILVA ROCHA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FILOMENA GONÇALVES DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FRANCIMAR MONTEIRO DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FRANCINELDA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FRANCISCA ALINE DE CARVALHO SANTANA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FRANCISCA ELIMAR SIMPLICIO DE AMORIM EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FRANCISCA FRANCELINO DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FRANCISCA HUELIA FAUSTINO SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FRANCISCA LEONIA NORÕES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FRANCISCA LIMEIRA DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FRANCISCA MARILAC DO NASCIMENTO SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FRANCISCA REJANE AGAPTO CELESTINO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FRANCISCA SEBASTIAO DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FRANCISCA SEBASTIAO DE SALES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
FRANCISMARA DOS SANTOS NASCIMENTO ROCHA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
GABRIELA NUNES ALVES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
GILMARA PAULINO DA SILVA FREIRE EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
GILVANIA AGOSTINHO SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
GRACIVANIA DE SOUSA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
INES FRANCISCA DE SALES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
IONA BEZERRA DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
IRISMAR LIMA BARROS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 6
IVETE ALVES DOS SANTOS COSTA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
JAMILLER CRISTINA SOARES COSTA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
JANE IVONE DE OLIVEIRA PEREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
JAQUELANE BARROS COELHO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
JEYDSON BRUNO OLIVEIRA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
JOSEFA PEREIRA BORGES LEMOS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
JOVELINA MELO DE ARAUJO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
KATIA MILENA LUNA BEZERRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
KATIANA DUTRA BRITO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
LARISSA MARIA CARVALHO DE MORAIS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
LICIA LIMAVERDE CABRAL DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
LIDIA SUYANNE RODRIGUES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
LIGIA MARIA SOARES MORAIS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
LINDIANA ALVES DE LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
LOURDES RAQUEL SERAFIM MOREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
LUANA JERONIMO LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
LUANA MARIA PEREIRA SOARES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
LUCIA FIGUEIREDO DE SOUSA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
LUCIANA GONÇALVES DA COSTA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
LUCIENE CUSTODIO RIBEIRO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
LUCIMAR CRUZ TAVARES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MAIZA NUNES VIEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARCELA LOBO PEREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARCIA GARDENIA PINTO MOURA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARCIANA DA SILVA CIRILO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARIA ADRIANA LIMA GERMANO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARIA ALDENEIDE DE LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARIA ALDENIA SEBASTIAO GOMES ANDRADE EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARIA AMALIA COELHO DE FREITAS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARIA ANTONIA DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARIA APARECIDA RODRIGUES DE ALMEIDA ARAUJO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARIA AUGUSTA HOLANDA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARIA BATISTA SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARIA BERNADETE DIAS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARIA CARLOTA MARIANO ALEXANDRE EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARIA DA PENHA MOREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARIA DALVA DA SILVA SOUSA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARIA DAS DORES DE ALMEIDA NASCIMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARIA DAS GRAÇAS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARIA DAS GRAÇAS LEITE DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 7
MARIA DE FATIMA BATISTA ALVIS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA DE FATIMA DE SOUSA RODRIGUES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA DE FATIMA FEITOSA BACURAU EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA DE FATIMA OLIVEIRA GOMES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA DE FATIMA RIBEIRO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA DE LOURDES DA ANUNCIAÇÃO PATRICIO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA DO SOCORRO DE SOUSA CARVALHO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 9 de 18



MARIA DO SOCORRO FERREIRA BEZERRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA DO SOCORRO MENEZES BELISARIO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA DO SOCORRO SARAIVA RIBEIRO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA DO SOCORRO SILVA LEANDRO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA ELISABETE SOUSA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA ELISANGELA PIRES CARDOSO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA EVILANIA FELIX EVANGELISTA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA FRANCINEIDE SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA GIZANE GONÇALVES DE SOUSA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA JANAINA DOS SANTOS ALVES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA LEIDIANA FERREIRA SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA LEOPOLDINO DA SILVA FILHA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA LIRAMARA DE SOUZA PLACIDO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA LUCIA DA SILVA RODRIGUES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA LUCIMARY CARVALHO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA LUCINARA ROCHA ARAUJO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA LUCIVANIA GONÇALVES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA LUIZA ALVES ALMEIDA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA LUIZA DE SOUSA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA MADALENA RODRIGUES DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA MAGNOLIA BATISTA FLORENCIO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA NEANE CARDOSO AMORIM EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA NEUZILENE TAVEIRA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA ROSANGELA AMORIM SILVESTRE EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA ROSEANE MARTINS MATEUS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA SELMA PINHO DE SOUSA CELESTINO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA SILVANA DE ARAUJO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA SILVANY SIEBRA DAVID EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA SIRLENE SOUSA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA SONIA LOPES DE SOUSA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARIA ZELIA LOPES BRECHO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARISA GOMES DE LIMA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARISTELIA JOSEFA DE OLIVEIRA SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 8
MARLUCIA DOS REIS FERREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
NADINE TAVARES DO AMARAL FREITAS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
NADINY ADRIELLE DE SOUSA LANDIM EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
NATALIA RIBEIRO DE CASTRO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
NAYARA FRANCA DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
NEIDE BATISTA SILVA SOARES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
PATRICIA CARLA SATIRO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
PATRICIA TEIXEIRA DE ARAUJO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
POLIANA ALVES DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
RACHELINE OLIVEIRA QUARESMA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
RAIMUNDA BRASIL FEITOSA DE SALES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
RAQUEL ALENCAR TELES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
REGIANE FERREIRA LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
REJANE FELISMINO DE SOUSA NASCIMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
REJANE SALES PINTO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
REJANIELE DE OLIVEIRA PORFÍRIO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
RENATA DE SOUZA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
RITA DE CASSIA BEZERRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
RITA DE CASSIA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
RITA MARIA DE OLIVEIRA SOUSA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
RITA MARIA SILVA BESERRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
RIVANIA MARIA FENELON EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
RIVANIA RIBEIRO DE SALES ALVES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
ROBERTA LIMA DUARTE EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
RONALDA NONATO SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
ROSA MARIA TELES PINHEIRO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
ROSANA NAZARE DE SALES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
ROSANGELA MARIA FELICIANO FEITOSA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
ROSANGELA RODRIGUES DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
ROSEMARY BARRETO DE SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
ROSIANE PEREIRA LEITE EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
ROSILENE BARBOSA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
ROSILENE PINHEIRO LEITE ALENCAR EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
SILVANEIDE SOARES DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
SIMONE ALFREDO DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
SIMONE FERREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
SINARA XAVIER CARVALHO E SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
SONIA GONÇALVES BEZERRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
SONIA MARIA LAURINDO AIRES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
STEPHANIE DE SOUSA REGO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 9
SUDERLANGE DA SILVA COSTA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 10
SUERDA MARIA BATISTA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 10

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 10 de 18



SUSANE GONÇALVES SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 10
TALITA CANUTO DA CRUZ EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 10
TALITA RODRIGUES PEREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 10
TALITHA NAYARA DA SILVA FERREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 10
TAMIRES FERREIRA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 10
TAMYRIS RIBEIRO CASELLI EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 10
TATIANA ALVES DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 10
TATIANE BEZERRA DE LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 10
THAMISA SALES DE SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 10
UANDA SAMARA ALENCAR ALVES EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 10
VERUZA CUSTODIO SALDANHA RIBEIRO EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 10
VITORIA CRISTINA DE LIMA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 10
VIVIANE DE CARVALHO FERREIRA EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 10
YRLANI MARIA PINHEIRO LANDIM EDUCAÇÃO INFANTIL SALA 10
AMANDA SILVA COSTA INGLES SALA 10
ANA CLAUDIA DOS SANTOS MATOS INGLES SALA 10
ANA ESTER LIMA DE MELO INGLES SALA 10
ANA KARINA FERREIRA GOMES DO NASCIMENTO INGLES SALA 10
ANTONIO MARCOS PEREIRA DA SILVA INGLES SALA 10
CICERA MARIA BRITO DO NASCIMENTO INGLES SALA 10
CICERO FREITAS LEITE INGLES SALA 10
DULCILANE NOGUEIRA DANTAS INGLES SALA 10
EDILANIA FERNANDES DE ALBUQUERQUE INGLES SALA 10
ELÂNDIA BATISTA INGLES SALA 10
HILDERVANE FERREIRA DE LIMA INGLES SALA 10
JARDEL DE OLIVEIRA LIMA INGLES SALA 10
ROSA MARIA RIBEIRO LUCAS INGLES SALA 10
ROSIDALVA FERREIRA DA SILVA INGLES SALA 10
TASSIANA SECUNDO DOS SANTOS INGLES SALA 10
WELLINGTON TEIXEIRA DE MOURA INGLES SALA 10
WYSLLAIANE MARX PEREIRA SEMIÃO INGLES SALA 10
YASCARA SEMIAO SOUZA INGLES SALA 10
EDUARDO VICTOR RIBEIRO EDUCAÇAO FISICA SALA 11
FRANCISCO ALVES DA SILVA NETO EDUCAÇAO FISICA SALA 11
ALYSSON ALVES LEITE EDUCAÇAO FISICA SALA 11
JOSE CEZAR VIEIRA GAMA EDUCAÇAO FISICA SALA 11
ADAUTO AURILANDO LACERDA PEREIRA EDUCAÇAO FISICA SALA 11
BARBARA KELLY VILAR CIRILO EDUCAÇAO FISICA SALA 11
EDSON CORDEIRO NASCIMENTO EDUCAÇAO FISICA SALA 11
ARILUCIA ALENCAR MEIRELES EDUCAÇAO FISICA SALA 11
FRANCISCO DE ASSIS DE OLIVEIRA EDUCAÇAO FISICA SALA 11
THAISA DE MORAIS CAMPOS EDUCAÇAO FISICA SALA 11
KARINA HOLANDA VALDEVINO BRITO EDUCAÇAO FISICA SALA 11
LUCIANA NUNES DE SOUSA EDUCAÇAO FISICA SALA 11
CRISTIANE RODRIGUES RIBEIRO EDUCAÇAO FISICA SALA 11
NATANAEL DOS SANTOS LOPES EDUCAÇAO FISICA SALA 11
PATRICIA AMANCIO FREIRE EDUCAÇAO FISICA SALA 11
HELMANO INACIO MAGALHAES EDUCAÇAO FISICA SALA 11
ARTHUR BERNARD FERREIRA SANTOS EDUCAÇAO FISICA SALA 11
ACACIA KELVEN RODRIGUES BRITO EDUCAÇAO FISICA SALA 11
GUTIERRE DIAS PEIXOTO EDUCAÇAO FISICA SALA 11
SUZIANY RANGEL MOREIRA EDUCAÇAO FISICA SALA 11
RARIANNY FERREIRA BRITO EDUCAÇAO FISICA SALA 11
BRENNA BRITO LEITE EDUCAÇAO FISICA SALA 11
EVELINNY LUCAS LEITE SIEBRA EDUCAÇAO FISICA SALA 11
PATRICIA ESMERALDO DE SOUSA EDUCAÇAO FISICA SALA 11
INES RODRIGUES DOS SANTOS EDUCAÇAO FISICA SALA 11
DAVIO GONÇALVES DE MORAES FELIPE EDUCAÇAO FISICA SALA 11
ERIKA FERNANDES GONÇALVES EDUCAÇAO FISICA SALA 11
YZADORA TAVARES SARAIVA EDUCAÇAO FISICA SALA 11
JOSE CRAIRTON LIMA BEZERRA EDUCAÇAO FISICA SALA 11
JOSE CLAUDECI BEZERRA DE LIMA EDUCAÇAO FISICA SALA 11
DIEGO FERNANDO NOGUEIRA DE OLIVEIRA EDUCAÇAO FISICA SALA 11
LUIZ ALBERTO GUIMARAES COSTA EDUCAÇAO FISICA SALA 11
FRANCINILDO PEREIRA DA SILVA EDUCAÇAO FISICA SALA 11
ANA MARIA ALVES GOMES EDUCAÇAO FISICA SALA 11
CRISTIANO DAMACENO OLIVEIRA EDUCAÇAO FISICA SALA 11
MARIA LAYARA CARVALHO LUCAS EDUCAÇAO FISICA SALA 11
MARIA MONICA BATISTA EDUCAÇAO FISICA SALA 11
FRANCISCO RENATO SILVA FERREIRA EDUCAÇAO FISICA SALA 11
MARIA VILANI MOREIRA DE MORAIS ALEXANDRE EDUCAÇAO FISICA SALA 11
RAIANA MARIA DE SOUSA LUCAS EDUCAÇAO FISICA SALA 11
HINA MANUELA GOMES SILVA SOUZA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
JOSE RODRIGO SILVA DE MELO EDUCAÇAO FISICA SALA 12
MIGUEL TELES DE ALENCAR JUNIOR EDUCAÇAO FISICA SALA 12

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 11 de 18



LIVIA DANYNY BATISTA SANTOS EDUCAÇAO FISICA SALA 12
MARIA VANDERLADE DE SALES EDUCAÇAO FISICA SALA 12
CICERA CRISTINA SOUSA SOBREIRA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
MIKAELLE PAULINO ALVES DE LIMA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
ERILENE ARAUJO OLIVEIRA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
LIVIA SIEBRA RIBEIRO DE BRITO EDUCAÇAO FISICA SALA 12
FRANCISCO CORREIA LIMA NETO EDUCAÇAO FISICA SALA 12
FRANCISCA IEDA BRASIL SILVESTRE NETA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
MARIA LUSELMA DE SOUSA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
ISABELLE GONÇALVES BRITO EDUCAÇAO FISICA SALA 12
CICERO ALVES CARNEIRO EDUCAÇAO FISICA SALA 12
MANOEL VIEIRA DA SILVA NETO EDUCAÇAO FISICA SALA 12
GABRIEL MACARIO CARVALHO DE BRITO BEZERRA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
EDER MOREIRA RODRIGUES EDUCAÇAO FISICA SALA 12
CINTHYA EMANNUELE OLIVEIRA DE ALENCAR EDUCAÇAO FISICA SALA 12
SAMUEL MOTA BEZERRA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
AMANDA MAXIMO DE LIMA MIRANDA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
ADELAIDE GONÇALVES DE LIMA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
MARIA ELIZABETE PEREIRA GRANGEIRO EDUCAÇAO FISICA SALA 12
GEANE XAVIER DA SILVA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
DIOGENES MAGALHAES AZEVEDO FEITOZA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
MIRELLA CYNTIA RODRIGUES FIDELES EDUCAÇAO FISICA SALA 12
ANTONIO GERALDO DA CONCEIÇAO EDUCAÇAO FISICA SALA 12
FRANCISCA LUCILANIA DE OLIVEIRA GONÇALVES EDUCAÇAO FISICA SALA 12
ISAC BEZERRA MOURA CAMPELO EDUCAÇAO FISICA SALA 12
VANIA MARIA DOS SANTOS DA CUNHA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
JULIO CESAR ROCHA DE SOUZA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
PATRICIA NASCIMENTO MONTEIRO MADEIRA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
BRUNA YASMIN DE ARRUDA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
EMANUEL PEDRO DE SALES EDUCAÇAO FISICA SALA 12
MARIA VERONILDE DE ALMEIDA SILVA EDUCAÇAO FISICA SALA 12
ALAN DOUGLAS DA SILVA MENESES GEOGRAFIA AUDITORIO
ALLAN DIEGO BATISTA BELÉM GEOGRAFIA AUDITORIO
AMANDA RAFAELA PEREIRA SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
ANA CRISTINA TORRES ARRAES GEOGRAFIA AUDITORIO
ANA LUCIA DOS SANTOS COSTA GEOGRAFIA AUDITORIO
ANA PAULA ALVES DA SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
ANA PAULA RODRIGUES DA COSTA GEOGRAFIA AUDITORIO
ANA VERONICA BARBOSA ISIDORIO GEOGRAFIA AUDITORIO
ANAEL RIBEIRO SOARES GEOGRAFIA AUDITORIO
ANGELICA DE SOUSA LEITE GEOGRAFIA AUDITORIO
ANGELICA FAUSTINO DO NASCIMENTO GEOGRAFIA AUDITORIO
ANNE MARIA DE OLIVEIRA GEOGRAFIA AUDITORIO
ANTONIA BATISTA MACEDO GEOGRAFIA AUDITORIO
ANTONIA REGINALDA DA SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
ANTONIO ARTECIO BEZERRA DE MELO GEOGRAFIA AUDITORIO
ANTONIO RAIMUNDO PEREIRA GEOGRAFIA AUDITORIO
ANTONIO SOARES VIEIRA GEOGRAFIA AUDITORIO
BRUNA DOS SANTOS MOREIRA GEOGRAFIA AUDITORIO
CARLOS RAPHAEL DOS SANTOS SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
CASSIA VALERIA HOLANDA CELESTINO GEOGRAFIA AUDITORIO
CICERA ANTONIA BERNARDO DA PAZ GEOGRAFIA AUDITORIO
CICERA SILVANA NOGUEIRA DOS SANTOS GEOGRAFIA AUDITORIO
CLAUDIA CAVALCANTE DE AQUINO SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
DIEGO HELLERE FERREIRA GUEDES GEOGRAFIA AUDITORIO
EDER FIDELES PEREIRA GEOGRAFIA AUDITORIO
ELITANIA MOTA DOS REIS GEOGRAFIA AUDITORIO
FABIO VIEIRA DE MONTES GEOGRAFIA AUDITORIO
FELIPE JOSE LEITE AMORIM GEOGRAFIA AUDITORIO
FERNANDA DUARTE DA SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
FRANCILENE SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
FRANCISCA APARECIDA DA SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
FRANCISCA EMANUELLY MOREIRA GEOGRAFIA AUDITORIO
FRANCISCA LUCLÉCIA RICARTO DA COSTA GEOGRAFIA AUDITORIO
FRANCISCA REGINA RIBEIRO ROCHA GEOGRAFIA AUDITORIO
FRANCISCO ALAN NORBERTO DE SANTANA GEOGRAFIA AUDITORIO
FRANCISCO CALIXTO JUNIOR GEOGRAFIA AUDITORIO
FRANCISCO EDIGLEY MACEDO GEOGRAFIA AUDITORIO
FRANCISCO EDIVAN MORREIRA DOS SANTOS GEOGRAFIA AUDITORIO
FRANISTONI SILVA FREITAS GEOGRAFIA AUDITORIO
ISRAEL RODRIGUES MARREIROS GEOGRAFIA AUDITORIO
IVAN CEZAR ALENCAR HOMEM GEOGRAFIA AUDITORIO
JADIELLE LIDIANE CLEMENTE SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
JANAINA DUARTE XENOFONTE GEOGRAFIA AUDITORIO

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 12 de 18



JANICLEIA FERNANDES DE ALCANTARA GEOGRAFIA AUDITORIO
JESSE LOPES DE SOUSA GEOGRAFIA AUDITORIO
JESSICA DE OLIVEIRA ALVES GEOGRAFIA AUDITORIO
JOSE EUDIVAN ALVES DA SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
JOSE JUNIOR PETROLE DE ALMEIDA GEOGRAFIA AUDITORIO
JOSIVALDO DAMASCENO DANTAS GEOGRAFIA AUDITORIO
JUDAS TADEU VILAR BERNARDO GEOGRAFIA AUDITORIO
KARINE DOS SANTOS MARQUES GEOGRAFIA AUDITORIO
KATIA SUELLY DUARTE FERRO GEOGRAFIA AUDITORIO
LAIRES PEREIRA COELHO FIRMINO GEOGRAFIA AUDITORIO
LIDUINA DIONISIO DOS SANTOS GEOGRAFIA AUDITORIO
LUCIANA DUARTE DA COSTA GEOGRAFIA AUDITORIO
LUIS PESSOA DE ARAUJO JUNIOR GEOGRAFIA AUDITORIO
MARCIA MARIA MOREIRA DE FREITAS GEOGRAFIA AUDITORIO
MARCIANA DE SOUSA SOBREIRA GEOGRAFIA AUDITORIO
MARIA ALMERIA ALCANTARA PINHO GEOGRAFIA AUDITORIO
MARIA DAIANE PEREIRA DE OLIVEIRA GEOGRAFIA AUDITORIO
MARIA DALVA LIMA DE OLIVEIRA GEOGRAFIA AUDITORIO
MARIA DE FATIMA BORGES DA SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
MARIA DO ROSÁRIO PINHEIRO GEOGRAFIA AUDITORIO
MARIA ELIETE GUEDES GEOGRAFIA AUDITORIO
MARIA IVANEIDE MONTEIRO SILVESTRE GEOGRAFIA AUDITORIO
MARIA LETICIA SOARES CARLOS GEOGRAFIA AUDITORIO
MARIA PIA BARRETO ESMERALDO OLIVEIRA GEOGRAFIA AUDITORIO
MARIA REGILENA GONÇALVES DA SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
MARIA SIMONE GONÇALVES FERREIRA GEOGRAFIA AUDITORIO
MARIA THAYS MENEZES SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
MARIANA ALVES GOMES GEOGRAFIA AUDITORIO
MARTA GARCERZA FIGUEIREDO LEITE GEOGRAFIA AUDITORIO
NATHANAEL FERREIRA PEREIRA GEOGRAFIA AUDITORIO
PAULA JANAINA SANTIAGO SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
PAULO CEZAR BENTO DA SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
PAULO JOSE ALVES DA SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
REGINALDA MARCOS GERALDO GEOGRAFIA AUDITORIO
RENATA ALVES DOS SANTOS GEOGRAFIA AUDITORIO
RENATA ALVES DOS SANTOS GEOGRAFIA AUDITORIO
RICARDO LOPES CARVALHO GEOGRAFIA AUDITORIO
ROBERTA RODRIGUES DE OLIVEIRA GEOGRAFIA AUDITORIO
ROSANGELA CARLOS DA SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
ROSEMARY PEREIRA LOBO GEOGRAFIA AUDITORIO
ROSSANA RIBEIRO PONTES FEITOSA GEOGRAFIA AUDITORIO
SAMUEL SALUSTIANO DA SILVA GEOGRAFIA AUDITORIO
SANDRA EUGENIO DOS SANTOS BRIGIDO GEOGRAFIA AUDITORIO
SARA DO NASCIMENTO SOUSA GEOGRAFIA AUDITORIO
SAULO DE TASSO RODRIGUES LIMA GEOGRAFIA AUDITORIO
SIBELLE ALVES ELPIDIO GEOGRAFIA AUDITORIO
SINARA PEREIRA LIMA COSTA GEOGRAFIA AUDITORIO
TERESA CRISTINA LOPES CARVALHO CUSTÓDIO GEOGRAFIA AUDITORIO
THAMIRES DA FRANCA LEANDRO GEOGRAFIA AUDITORIO
VALDA VIEIRA DO NASCIMENTO GEOGRAFIA AUDITORIO
VICENTE DE PAULO SILVA SOUZA GEOGRAFIA AUDITORIO
PRÉDIO 02 – COLÉGIO MUNICIPAL PEDRO FELÍCIO
(BIOLOGIA - HISTÓRIA - LÍNGUA PORTUGUESA - MATEMÁTICA)
NOME DO CANDIDATO ÁREA SALA
ADAN JONES ALVES DUARTE BIOLOGIA SALA 1
ADRIANA DE JESUS CALDAS DA COSTA BIOLOGIA SALA 1
ADRIENE ALVES DE SOUZA BIOLOGIA SALA 1
ALINE MERCER DE MORAIS BIOLOGIA SALA 1
ANA AUREA DE ALBUQUERQUE BIOLOGIA SALA 1
ANA BEZERRA MATIAS BIOLOGIA SALA 1
ANA CAROLINA ALVES FERREIRA BIOLOGIA SALA 1
ANA FABIA PEREIRA BARBOSA BIOLOGIA SALA 1
ANA IZABELA ELIAS DE SOUZA BIOLOGIA SALA 1
BRIGIDA MARIA ELIAS PEIXOTO BIOLOGIA SALA 1
CHARLENE FERREIRA DIAS BIOLOGIA SALA 1
CICERA CRISTINA CARDOSO DA SILVA BIOLOGIA SALA 1
CICERA CRISTINA PEREIRA GOMES BIOLOGIA SALA 1
CICERO LUCINALDO MARTINS BIOLOGIA SALA 1
CLAUDIANA SALES PINTO BIOLOGIA SALA 1
CLEMILDA FERREIRA DA CUNHA BIOLOGIA SALA 1
CLENILDA BORGES CRUZ BIOLOGIA SALA 1
CRISTIANE ANGELIM DA SILVA BIOLOGIA SALA 1
CYNTIA PAULINO BEZERRA DE BRITO BIOLOGIA SALA 1
DANIELE SOBREIRO SILVA BIOLOGIA SALA 1
DEIVID BATISTA DE OLIVEIRA BIOLOGIA SALA 1

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 13 de 18



EDILANIA FIRMINO CORDEIRO BIOLOGIA SALA 1
EDILSON BEZERRA DOS SANTOS FILHO BIOLOGIA SALA 1
ELIZABETH PEREIRA DE SOUSA BIOLOGIA SALA 1
EMANUELLE SOUSA FEITOSA BIOLOGIA SALA 1
ENAYLLE DELMONDES DE BRITO BIOLOGIA SALA 1
EXPEDITO PEDRO DE SALES BIOLOGIA SALA 1
FERNANDA JUCIELLE GOMES DA SILVA BIOLOGIA SALA 1
FRANCICLEIDE GEREMIAS DA COSTA SOUZA BIOLOGIA SALA 1
FRANCILENE MARIA DE ASSIS SANTOS BIOLOGIA SALA 1
FRANCISCA ALEXANDRE VAZ MAIA BIOLOGIA SALA 2
FRANCISCA ANUNCIADA DA SILVA BIOLOGIA SALA 2
FRANCISCA ELIZIANE DO NASCIMENTO SILVA COSTA BIOLOGIA SALA 2
FRANCISCA OSLIANE MARQUES DA COSTA BIOLOGIA SALA 2
FRANCISCA RISANARA FELIPE DE ANDRADE BIOLOGIA SALA 2
FRANCISCO RONALDO MONTEIRO DE SOUSA BIOLOGIA SALA 2
GENILDO COSTA DA SILVA BIOLOGIA SALA 2
GLEDSON MICAEL DA SILVA LEITE BIOLOGIA SALA 2
ISAIAS BATISTA DA SILVA BIOLOGIA SALA 2
IZABEL CRISTINA ALENCAR DA SILVA BIOLOGIA SALA 2
IZAURA VIEIRA SILVA BIOLOGIA SALA 2
JARLENE PEREIRA LIMA BIOLOGIA SALA 2
JOANA D'ARC OLIVEIRA SILVA BIOLOGIA SALA 2
JOAO PAULO DOS SANTOS RODRIGUES BIOLOGIA SALA 2
JOELSON DOS SANTOS FERNANDES BIOLOGIA SALA 2
JORGE ROBERIO ALVES PRADO BIOLOGIA SALA 2
JOSE HERONILTON DO NASCIMENTO BIOLOGIA SALA 2
JULIA BATISTA DOS SANTOS NETA BIOLOGIA SALA 2
KATIUSCIA MENEZES LOBO PIMENTEL BIOLOGIA SALA 2
LAUDECY SANTANA OLIVEIRA BIOLOGIA SALA 2
LUCIANA ALVES MENESES BIOLOGIA SALA 2
LUCIANA RODRIGUES DA COSTA BIOLOGIA SALA 2
MARCELO MUNIZ BEZERRA BIOLOGIA SALA 2
MARCIANA CLAUDIO DA SILVA BIOLOGIA SALA 2
MARIA AIRLE DA SILVA BEZERRA BIOLOGIA SALA 2
MARIA ARILENE DE SOUSA PAULO BIOLOGIA SALA 2
MARIA DA CONCEIÇAO SABINO DA SILVA LEITE BIOLOGIA SALA 2
MARIA DOS SANTOS DE SOUZA DELMONDES BIOLOGIA SALA 2
MARIA IDAIANE DA SILVA BIOLOGIA SALA 2
MARIA KELVIA VIEIRA DA SILVA LEAL BIOLOGIA SALA 2
MARIA LIDUINA MACEDO CARDOSO BIOLOGIA SALA 3
MARIA LUCIMAR VIDAL LACERDA BIOLOGIA SALA 3
MARIA LUCIVANIA DE OLIVEIRA BRAZ BIOLOGIA SALA 3
MARIA VANESSA MIRANDA DE OLIVEIRA BIOLOGIA SALA 3
MARICELIA DA SILVA ALVES BIOLOGIA SALA 3
MAYARA KELLY TELES MAURICIO BIOLOGIA SALA 3
MAYARA RODRIGUES TORRES BIOLOGIA SALA 3
MERCIA MARIA DIAS DE OLIVEIRA BIOLOGIA SALA 3
MERILANDIA SOARES VIEIRA BIOLOGIA SALA 3
MICAELLE BATISTA ROMUALDO BIOLOGIA SALA 3
MIRIAM DE BRITO BORGES SANTOS BIOLOGIA SALA 3
MURILO DE OLIVEIRA BIOLOGIA SALA 3
NADIESE GUEDES LOPES BIOLOGIA SALA 3
NATALIA CAVALCANTE DA COSTA BIOLOGIA SALA 3
PATRICIA CARLA DE SOUSA SANTANA BIOLOGIA SALA 3
PAULA ADRIANA BERNARDINO BIOLOGIA SALA 3
PAULO DE TARSO RODRIGUES DE ALMEIDA BIOLOGIA SALA 3
PEDRINA MARIA DE MORAES AMORIM BIOLOGIA SALA 3
PETRUCIA ARAUJO LIMA BIOLOGIA SALA 3
RAFAEL HENRIQUE LUCIANO DOS SANTOS BIOLOGIA SALA 3
RAISSA CRUZ OLIVEIRA BIOLOGIA SALA 3
RANIELE DE AQUINO SILVA BIOLOGIA SALA 3
ROSEMERY DE SOUSA MUNIZ BIOLOGIA SALA 3
SARA STEFANIA FURTADO DE SOUSA BIOLOGIA SALA 3
SHEYLIANE DA SILVA RIBEIRO BIOLOGIA SALA 3
SUZANA GLAUCIA FERREIRA BIOLOGIA SALA 3
TATIANE DA SILVA NUNES BIOLOGIA SALA 3
VICENCIA DE PAULA LEITE BIOLOGIA SALA 3
WALTER RIBEIRO TELES BIOLOGIA SALA 3
WYLDEVANIO VIEIRA DA SILVA BIOLOGIA SALA 3
YARA TELES LIBERALINO BIOLOGIA SALA 3
ZILMA NUNES DA SILVA MAIA BIOLOGIA SALA 3
ALYSSON ALVES DE OLIVEIRA HISTORIA SALA 4
AMANDA LUIZA NUNES DE ALMEIDA HISTORIA SALA 4
AMANNDA DATIVA DE MELO SILVA HISTORIA SALA 4
ANA BEATRIZ DE SOUZA MARTINS HISTORIA SALA 4

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 14 de 18



ANA PAULA DE SOUSA BACURAU HISTORIA SALA 4
ANTONIA ADRIANA TRUBANO HISTORIA SALA 4
ANTONIO LEONARDO FIGUEIREDO CALOU HISTORIA SALA 4
ANTONIO MARCOS TORRES HISTORIA SALA 4
ANTONIO VALMIR RODRIGUES HISTORIA SALA 4
CAIO VICTOR SEMIÃO ALEXANDRE HISTORIA SALA 4
CARLOS AUGUSTO DA SILVA HISTORIA SALA 4
CAROLINE AMORIM FURTADO CALDAS HISTORIA SALA 4
CAROLINE AMORIM FURTADO CALDAS HISTORIA SALA 4
CICERA AGUIDA BARBOSA MARCELINO HISTORIA SALA 4
CICERA GEORGIA SOUSA VIDAL HISTORIA SALA 4
CICERA LEIDIANE DA SILVA HISTORIA SALA 4
CICERA RIBEIRO DE SOUSA HISTORIA SALA 4
CICERA SIMONE DE ALENCAR HISTORIA SALA 4
CICERO FERNANDO FERREIRA TEIXEIRA HISTORIA SALA 4
CRISLANE ALVES DA SILVA HISTORIA SALA 4
DAMIÃO EDSON DE SOUSA HISTORIA SALA 4
DAYSE CARLA VIDAL DA SILVA HISTORIA SALA 4
ELIZABETE FERNANDES DOS SANTOS HISTORIA SALA 4
ELZA TORQUATO GONÇALVES NETA HISTORIA SALA 4
ERINEIDE COELHO DE ANDRADE HISTORIA SALA 4
FILOMENA GOMES E SILVA HISTORIA SALA 4
FILOMENA TAVARES DE OLIVEIRA HISTORIA SALA 4
FRANCIMARA FRUTUOSO DAVID HISTORIA SALA 4
FRANCISCA EDLA MENDES DOS SANTOS HISTORIA SALA 4
FRANCISCO ERINALDO DE BRITO ALEXANDRE HISTORIA SALA 4
FRANCISCO NORMANDI DOS SANTOS JUNIOR HISTORIA SALA 5
GILGLEDSON FREITAS DE ARAUJO HISTORIA SALA 5
GILMARIA FEITOSA DA COSTA HISTORIA SALA 5
GILVAN TELES DA RESSURREIÇÃO HISTORIA SALA 5
JACKSON SANTIAGO DE ARAUJO HISTORIA SALA 5
JAMESON RONNIER DE CARVALHO PAZ HISTORIA SALA 5
JERONIMA RODRIGUES DOS SANTOS HISTORIA SALA 5
JERONIMO LAURINO AIRES HISTORIA SALA 5
JESSIKA GOMES DE MATOS DUARTE HISTORIA SALA 5
JOAQUIM CARLOS DA SILVA RAMOS HISTORIA SALA 5
JOSE ANDRE DE ANDRADE HISTORIA SALA 5
JOSE DIAS DE SANTANA NETO HISTORIA SALA 5
JOSERLANDIO GOMES DA FRANÇA HISTORIA SALA 5
JULIANA FERREIRA GUEDES HISTORIA SALA 5
KAMILA CRISTINA DE OLIVEIRA SARAIVA HISTORIA SALA 5
KOEMA SAYNA SOARES LEITE HISTORIA SALA 5
LIVIA MARIA DE SOUSA HISTORIA SALA 5
LIZANDRA ALVES DUARTE HISTORIA SALA 5
LUCAS FERNANDES DE PINHO HISTORIA SALA 5
LUIS PINHEIRO LEITE HISTORIA SALA 5
MARCIA ALVES DE MOURA HISTORIA SALA 5
MARCIA LIMA SILVA HISTORIA SALA 5
MARIA ANÁLIA ALVES FLORENCIO HISTORIA SALA 5
MARIA APARECIDA BRITO NUNES HISTORIA SALA 5
MARIA CRISTIANE DE JESUS HISTORIA SALA 5
MARIA DAISE FELIPE DE OLIVIERA HISTORIA SALA 5
MARIA DAMIANA ALVES DA SILVA NERES HISTORIA SALA 5
MARIA GEANNE MATIAS GONÇALVES HISTORIA SALA 5
MARIA GORETE LIMA SANTOS HISTORIA SALA 5
MARIA LUDIMILA VIEIRA VIANA HISTORIA SALA 5
MARIA MADALENA DE OLIVEIRA MENDONÇA HISTORIA SALA 6
MARIA SOCORRO DE LIMA HISTORIA SALA 6
MARIA TATIANE LIMA DE OLIVEIRA HISTORIA SALA 6
MARILEIDE GOMES DE FARIAS HISTORIA SALA 6
MARILENE BRITO HISTORIA SALA 6
MICAELLY RICARTO VILAR HISTORIA SALA 6
MICHEL VILAR DIAS HISTORIA SALA 6
MIRIAN LIVIA FERREIRA DA SILVA HISTORIA SALA 6
NAIARA ALEXANDRE DA SILVA HISTORIA SALA 6
PAULO HENRIQUE DE SOUSA ESMERALDO HISTORIA SALA 6
POLLYANE ALEXANDRE CORTEZ OLIVEIRA HISTORIA SALA 6
POLLYANNA GOMES DOS SANTOS HISTORIA SALA 6
RAFAEL ALVES DE SOUSA HISTORIA SALA 6
RAQUEL ELAINE ALENCAR BRITO BEZERRA HISTORIA SALA 6
RICARDO ALENCAR BRASIL HISTORIA SALA 6
RITA DE CASSIA TAVEIRA DO NASCIMENTO HISTORIA SALA 6
ROSEANE MELO DOS SANTOS HISTORIA SALA 6
SABRINA KELLY FERNANDES DE SOUSA HISTORIA SALA 6
SALMO BRITO VITORINO HISTORIA SALA 6

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 15 de 18



SAMIA ALENCAR PEREIRA HISTORIA SALA 6
SAYONARA MAGDA DE SOUSA COSTA HISTORIA SALA 6
SILVANA XAVIER CARVALHO E SILVA HISTORIA SALA 6
SILVANIR VIEIRA DO NASCIMENTO HISTORIA SALA 6
THIAGO TAVARES DO NASCIMENTO HISTORIA SALA 6
TIAGO HONORATO DOS SANTOS HISTORIA SALA 6
TIAGO RODRIGUES PEREIRA HISTORIA SALA 6
VANUSA ALEXANDRE FERREIRA HISTORIA SALA 6
VICTOR EMMANUEL FARIAS GOMES HISTORIA SALA 6
WANDERLEI BEZERRA DO NASCIMENTO HISTORIA SALA 6
ADELIANA ALVES DA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ALAN DE SOUSA LIMA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ALESSANDRA DE ALENCAR MAIA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ALINE GOMES GUIMARÃES LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ALINE LACERDA LIMA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ALINE MARIA BARBOSA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ALINE NATANIELE CARDOSO CORREIA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ALLANE RAQUEL AGAPTO DA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ALYSSON SILVA PEIXOTO LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ANA CLAUDIA CORREIA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ANA DALILIA SALES SANTOS LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ANA PAULA DA CRUZ 114 LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ANA ROSA CAVALCANTE DIAS LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ANDSON ANDRADE DA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ANTONIA BATISTA DA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ANTONIA JUSTINO ALEXANDRE LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ANTONIO FERNANDES DIAS LINGUA PORTUGUESA SALA 7
BEATRIZ GOMES DE LUNA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
CICERA ADRIANA DE ANDRADE FERREIRA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
CICERA JANAINA SILVA FEITOSA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
CICERA MARTINS DE ALMEIDA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
CICERO HERMOGENES ROCHA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
DAMIANA ALENCAR DO NASCIMENTO RIBEIRO LINGUA PORTUGUESA SALA 7
DANGELINE ALVES DA COSTA JORGE SOUSA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
DANIELE FONTES BRASIL LINGUA PORTUGUESA SALA 7
DELGENI ALVES DE SOUSA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
DRIELLE FERNANDES DA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ELISANGELA DA FONSECA LIMA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ELLAYNE ANGELA DOS SANTOS ARAUJO LINGUA PORTUGUESA SALA 7
ERLANIA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LINGUA PORTUGUESA SALA 7
FABIOLA SANTOS ALENCAR LINGUA PORTUGUESA SALA 8
FATIMA TALITHA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 8
FLAVIANA LIBERALINO MARINHO LINGUA PORTUGUESA SALA 8
FRANCICLEIA GOMES DE MORAIS LINGUA PORTUGUESA SALA 8
FRANCISCA NAILE MOREIRA MELO LINGUA PORTUGUESA SALA 8
FRANCISCA NENE DE SOUZA ALMEIDA LINGUA PORTUGUESA SALA 8
FRANCISCO ADRIANO EVANGELISTA FERREIRA LINGUA PORTUGUESA SALA 8
FRANCISCO HENRIQUE ALEXANDRE SÁ LINGUA PORTUGUESA SALA 8
FRANCISVANIA CONSTANTINO GONÇALVES LINGUA PORTUGUESA SALA 8
FRANCIVANIA RODRIGUES DIAS LINGUA PORTUGUESA SALA 8
GABRIELA DE CARVALHO NASCIMENTO LINGUA PORTUGUESA SALA 8
GEIZA DE OLIVEIRA MELO LINGUA PORTUGUESA SALA 8
GEORGIA CRISTIANE REIS FIGUEIREDO LINGUA PORTUGUESA SALA 8
GUILHERME GONÇALVES BESERRA LINGUA PORTUGUESA SALA 8
HERILANIA BEZERRA MACIEL LINGUA PORTUGUESA SALA 8
IVANEIDE DE SOUSA CARVALHO LINGUA PORTUGUESA SALA 8
JOANA DARCH DA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 8
JOCELIO BORGES SANTANA LINGUA PORTUGUESA SALA 8
JOCILENE GOMES DUARTE DE LUCENA LINGUA PORTUGUESA SALA 8
JOSE CARLOS MEDEIROS DE LUCENA LINGUA PORTUGUESA SALA 8
JOSE HUMBERTO ANDRADE DO NASCIMENTO LINGUA PORTUGUESA SALA 8
JOSEFA ELIANE SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 8
JULIANO BATISTA DA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 8
KATYURCIA MAGALHÃES SIEBRA LINGUA PORTUGUESA SALA 8
LISIEUX SEZISNANDO DE SOUSA LINGUA PORTUGUESA SALA 8
LORENA DE ARRUDA BARBOSA LINGUA PORTUGUESA SALA 8
LORHAYNE MARQUES TELES LINGUA PORTUGUESA SALA 8
LUANA TEIXEIRA DOS SANTOS LINGUA PORTUGUESA SALA 8
LUCIA MARIA DE OLIVEIRA LINGUA PORTUGUESA SALA 8
LUCIANA NUNES DA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 8
LUCIDEIA FERREIRA NOBRE LINGUA PORTUGUESA SALA 9
LUCIENE FERREIRA DO NASCIMENTO LINGUA PORTUGUESA SALA 9
LUIZ FRANCISCO DA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARA RUBIA DE SOUSA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA ALICE DE ALENCAR FERNANDES LINGUA PORTUGUESA SALA 9

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 16 de 18



MARIA ALINE PEREIRA DE FRANÇA LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA APARECIDA MATIAS DOS SANTOS LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA AUXILIADORA OLIVEIRA LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA DO CARMO PINHEIRO LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA DO SOCORRO VELOSO LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA EDINEIDE TAVARES GONÇALVES LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA ELZA FERREIRA RIBEIRO LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA GOMES DE LIMA ZUZA LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA GORETE DA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA IOLANDA MARIANO DE OLIVEIRA LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA IRANIR TAVARES LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA IVANA XENOFONTE MORAIS LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA JOANA FERREIRA DA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA JOELMA VIANA ALVES LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA JONYZIA MARTINS FERNANDES LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA JOSE SOUSA NASCIMENTO LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA JOSILENE PEREIRA LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA LUCENI FERREIRA DE ALBUQUERQUE LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA VALNICE ADRIANO DE OLIVEIRA LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIA ZENILDA DOS SANTOS LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MARIANA DE CARVALHO GOMES QUEIROZ LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MICAELE BANDEIRA DO NASCIMENTO LINGUA PORTUGUESA SALA 9
MICAELE CARNEIRO DE FIGUEIREDO LINGUA PORTUGUESA SALA 9
NICIANE DE SOUSA SANTOS LINGUA PORTUGUESA SALA 9
PATRICIA MOREIRA DE ALCANTARA LINGUA PORTUGUESA SALA 9
PAULA DANIELI DO NASCIMENTO COSTA LINGUA PORTUGUESA SALA 10
PAULO LEITE DA COSTA LINGUA PORTUGUESA SALA 10
RAIMUNDA DE SOUSA FIGUEIREDO LINGUA PORTUGUESA SALA 10
RAIMUNDA PALOMA DE SOUZA LINGUA PORTUGUESA SALA 10
REJANE MARIA BEZERRA SOTER LINGUA PORTUGUESA SALA 10
RITA EUFRASIO DA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 10
ROBERIO FERREIRA NOBRE LINGUA PORTUGUESA SALA 10
ROSANE MARY DO NASCIMENTO LINGUA PORTUGUESA SALA 10
ROSIMEIRE BEZERRA LIMA LINGUA PORTUGUESA SALA 10
ROSIVANE DE SOUSA OLIVEIRA LINGUA PORTUGUESA SALA 10
RUTINEIDE BATISTA PEREIRA LIMA LINGUA PORTUGUESA SALA 10
SAMARA CABOCLO MUNIZ LINGUA PORTUGUESA SALA 10
SAMIA SAYONARA OLIVEIRA DA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 10
SANDRA RAQUEL DE ANDRADE LINGUA PORTUGUESA SALA 10
SUELION ALBUQUERQUE MIRANDA LINGUA PORTUGUESA SALA 10
TALHES ERIK FERREIRA LANDIM ALVES LINGUA PORTUGUESA SALA 10
TAMARA SEDRIM OLIVEIRA LINGUA PORTUGUESA SALA 10
THAIS NUNES DE BRITO LINGUA PORTUGUESA SALA 10
THEREZA CRISTINA CORREIA LIMA LINGUA PORTUGUESA SALA 10
VALDENIZIA MARIA DA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 10
VANESSA CRISTINA REIS MACEDO LINGUA PORTUGUESA SALA 10
VANIA VIEIRA DA SILVA LINGUA PORTUGUESA SALA 10
VLADIA RAYANNA DAVID DE ALMEIDA LINGUA PORTUGUESA SALA 10
ALYNNE FELICIANO DOS SANTOS AMORIM MATEMATICA SALA 10
ANA FLAVIA FEITOSA BARROS MARTINS MATEMATICA SALA 10
ANDERSON ANTONIO DA SILVA MATEMATICA SALA 10
ANTONIO ANTENOR FERREIRA NETO MATEMATICA SALA 10
ANTONIO FAGUNDES GOMES DA SILVA MATEMATICA SALA 10
ANTONIO JURANDIR GOMES DE ALMEIDA MATEMATICA SALA 10
CICERO SAMUEL DE LIMA ESMERALDO MATEMATICA SALA 10
CLAUDIANO MARIANO DA SILVA MATEMATICA SALA 11
DAIANA ARAUJO FERREIRA MATEMATICA SALA 11
DJANIRA MONTEIRO DE SOUSA MATEMATICA SALA 11
EDENIA BATISTA TEIXEIRA MATEMATICA SALA 11
FLAVIO MURILO DE CARVALHO LEAL MATEMATICA SALA 11
FRANCINILTON FERNANDES DE ALENCAR MATEMATICA SALA 11
FRANCISCO LEONARDO GONÇALVES MACEDO MATEMATICA SALA 11
GEOVANIA BRINGEL NOBRE CHARAPA MATEMATICA SALA 11
JANIELLY VALDIVINO DE MATOS MATEMATICA SALA 11
JOAO PAULO ROCHA ARAUJO MATEMATICA SALA 11
JOSE ROBERTO FERREIRA XIMENDES MATEMATICA SALA 11
JOSEFA DACIR PARENTE MATEMATICA SALA 11
JUCIENE FERREIRA DE BRITO MATEMATICA SALA 11
KATIANE DA SILVA SILVA NUNES MATEMATICA SALA 11
MARCIA DO CARMO DA SILVA MATEMATICA SALA 11
MARIA DAS GRAÇAS JACO SIQUEIRA MATEMATICA SALA 11
MARIA EDILEUZA DAS CHAGAS SOUZA MATEMATICA SALA 11
MARIA FABIANA DA SILVA LOPES MATEMATICA SALA 11
MARIA TATIANA GOMES DA SILVA MATEMATICA SALA 11
MARIA ZENEIDE DOS SANTOS MATEMATICA SALA 11

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 17 de 18



MIRELLY CAVALCANTE PINHEIRO MATEMATICA SALA 11
NATALIA BEZERRA DA SILVA MATEMATICA SALA 11
NAYARA KELVIA DE SOUSA FIGUEIREDO MATEMATICA SALA 11
NERIANI FERREIRA DE MASCARENHAS MATEMATICA SALA 11
REGILANIO DAMIAO LIMA MATEMATICA SALA 11
RISOMERY FERNANDES DE ALCANTARA MATEMATICA SALA 11
ROBERTA CRUZ ROMUALDO MATEMATICA SALA 11
SAMARA MOREIRA MARIANO CHAVES MATEMATICA SALA 11
SELTON DAVID CAVALCANTE SOBRAL MATEMATICA SALA 11
TATIANA NICOLAU MAGRIS MATEMATICA SALA 11
VANESSA MARIA MONTE MATEMATICA SALA 11
OBSERVAÇÃO: Conforme 6.3.2.do Edital Nº 001/2016, o candidato deverá comparecer ao local de prova da Primeira Fase, com 1 (uma) hora de 
antecedência do horário previsto para início das mesmas, munido de caneta esferográfica de tinta azul ou preta, fabricada em material transparente e do 
documento original de identidade. 
O fechamento dos portões de acesso aos prédios para realização das provas se dará as 08h impreterivelmente. 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
O Secretário Municipal de Educação do Município de Crato torna público o extrato do terceiro aditivo ao Contrato nº 2014.06.03.2 decorrente do processo de 
TOMADA DE PREÇO N° 2014.02.10.2, cujo objetivo é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) 
QUADRA POLIESPORTIVA, COBERTA, COM VESTIÁRIOS NO BAIRRO VILA LOBO, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, ATRAVÉS DO FUNDO 
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE. OBJETIVO: PRORROGAR POR MAIS 06 (SEIS) MESES O PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL - CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATADO: LUMAQ PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES 
LTDA - PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 12 DE JULHO DE 2016 - ASSINA PELO CONTRATADO: LUIZ DA FRANÇA RIBEIRO FILHO - ASSINA 
PELA CONTRATANTE: LUIZ RONALDO DE BRITO BACURAU - Crato/CE, 12 de janeiro de 2016. 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 18 de 18


